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Energiministeren (Enggaard): 
D.O.N.G. A/S, Hovedstadsregionens Na- 

turgas I/S, Naturgas Sjælland I/S og Natur- 
gas Fyn I/S har den 11. november 1982 af- 
talt at indstille det nu foreliggende udkast til 
fælles naturgasleveringsaftale til godkendelse 
i selskabernes kompetente forsamlinger, jfr. 
min besvarelse af spørgsmål 15 fra folketin- 
gets energipolitiske udvalg (Alm. del -  bilag 
26). 

Det forhold, at aftalen først kan indgås 
efter godkendelse i selskabernes kompetente 
forsamlinger, viser, at sådanne aftaler indgås 
under fuld respekt for det kommunale selv- 
styre. 

Der eksisterer ikke i lovgivningen hjemmel 
til at påvirke de regionale selskabers kon- 
traktlige forhold. Aftalen skal derfor ikke 
forelægges for folketinget. 

Spm. nn S 254 

Til socialministeren (23/11 82) af: 

Tinning (VS): 
»Kan ministeren oplyse, hvorfor der bliver 

flere og flere modtagere af varig hjælp i Kol- 
ding kommune, og hvor stor en del af bi- 
standsmodtagerne der har fået varig hjælp, 
dels i Kolding kommune og dels på lands- 
plan, f.eks. i årene 1977, 1979 og 1981?« 

Begrundelse 

Kolding kommune er tilsyneladende rigtig 
en kommune efter den nye socialministers 
hoved. 

Allerede i 1979 var der 320 mennesker i 
kommunen på varig hjælp, svarende til 9 pet. 
af det samlede antal bistandsmodtagere i 
kommunen. I 1980 var der 360 personer på 
varig hjælp, hvilket også svarede til ca. 9 
pet., og i 1981 var der 384 personer på varig 
hjælp, svarende til mellem 9 og 10 pet. af det 
samlede antal modtagere af bistandshjælp i 

kommunen. På landsplan var det dog kun 3 
pet. af det samlede antal modtagere af bi- 
standshjælp, der modtog varig hjælp i 1981. 

Socialministeren kan ikke have noget 
imod en høj andel af varig hjælp-modtagere 
blandt bistandshjælpmodtagere. Faktisk er 
det jo direkte det, socialministeren sigter 
mod med den såkaldte 9 måneders regel, 
som er foreslået i L 33. 

Men det bør undre socialministeren, at 
antallet af varig hjælp-modtagere i Kolding 
kommune er stigende, endda lidt kraftigere 
end stigningstakten for det samlede antal 
modtagere af bistandshjælp i kommunen. 

Socialministeren forestiller sig jo, at folk 
finder et arbejde eller på anden måde kom- 
mer til at klare sig selv, netop i kraft af en 
forestående overflytning fra forbigående 
hjælp til varig hjælp. 

Sådan fungerer det tilsyneladende ikke i 
Kolding kommune. Der synes endda at være 
tale om, at virkeligheden modsiger socialmi- 
nisterens forestillinger. Det kan selvfølgelig 
hænge sammen med, at Kolding kommune 
er principielt forskellig fra resten af landet, 
og andre forklaringer kan vel også tænkes. 
Under alle omstændigheder synes forholdene 
at kalde på en kommentar fra socialministe- 
ren. 

Besvarelse (3/12 82): 

Socialministeren (Palle Simonsen): 
Socialministeriet har udbedt sig en udtalel- 

se fra det sociale udvalg i Kolding kommu- 
ne, som imidlertid ikke inden for den givne 
tidsfrist har haft mulighed for at svare. Soci- 
alministeriet skal derfor snarest vende tilbage 
til denne del af spørgsmålet, når udvalgets 
udtalelse foreligger. 

Med hensyn til den del af spørgsmålet, der 
vedrører antallet af bistandsmodtagere i Kol- 
ding og på landsplan, skal man oplyse føl- 
gende tal, der stammer fra bistandslovstati- 
stikken: 


